trota fra quello di provoiiiensa stroxiiaiia dell' Architiu di Slato.
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Actum Florentie.

Ugittus Bellucciolis ',

Lun^obardus et
| ^j q^^^-^^^

Caccia )

Berlingieri Formaggi

Ballione f. Arlotti ) testes.

Gianni Bifigni

Amatus f. Albertini

Bentacorda et
.,, , ,.

i fil. Arnoldi ,

Aldobrandinus ) /

Borgensis iudex et notarius rogatus.

Da rovescio del contratto dice : carta della compra della Torre di Basciagatta.

IX. — L'Abate di S. Miniato a Monte promette ai consorti di Monteacuto,

Rimaggiore e Torricella di non alienare i predetti castelli ad altri, eccetto

il Vescovo fiorentino, senza prima aver richiesto i consorti stessi ; e questi

promettono all' Abate di non vendere se non a lui tutte le cose im,mobili e

le persone che hanno nei detti castelli.

1191. Marzo 3. - Spoglio Strozziano PP. 1237. Biblioth. Nazion. ci. XXXVII. 305., p. 325 (1).

1100. Quinto nonas niartii, indictione 13. In presentia

Gianni della Filippola

Lotterii f. Villanuzzi

Amedei f. Gualandelli

Gualcherii f. Bornitti et

Attaviani 1". Borgognoni.

Ubaldus abbas S. Miniatis sito Monte Regis promisit Mazzetto f. Carbonis

consuli et rectori et

Mugnaio f. Gottoli

Ugolotto et
\

TT ;„„„ l fll. Monachi
Uguccione )

recipientibus prò se et omnibus eorum consortibus de Monteaguto et de Rimaggiore

et Torricella, quod infrascriptam promissionem et sacramentum fecerunt, videlicet

Drudolus f. Uguiccioni {sic)

Benintendi f. Cilimbroni et

Gottolus f. Carboni

Carbone et
\

T3„i .!.„;.,.,„ ( fil- Aldebrandini
Baldovmus j

(1) La pergamena, già esistente nel Monastero di S. Miniato a Monte, sembra fosse passata

alla Badia fiorentina quando era spogliata da Carlo Strozzi. Ma oggi non si trova fra le carte del-

l' Archivio di Stato di questa provenienza.
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Utfo et 1

luc.,l;us \

^"- '''«'Jclga.di

lierardua (. Pariseli

et heredibus, videlicot quod non vendet non pi^norabit non dabit non lldabit non

alienabit luedicta castella vel curtes nisi hominibus predictorutn ca«tellonini et

curtium, tali modo quod prinnirM inquiiPt o. .
'

' terraram
vel palam liiciot dicerc corani ecclesia de M^ :. _ i^maggiore

et eccJesiaia (sic) della Torricella si ipsi rocipere volueriot dabitar oii prò certo pretio

voi mutuo quantum ex alia parte revora et sino astu hrdM»re poierit. ci hoc infra

40 dies pro.xiinos post iiKjuisitionom ut dictum est (arlain. Kl si ips-
'•• • a]

non coiicordavoriiit so cum abbate vel non léceriiit ahi dare prò fj.